
 

1 
 

Zápis ze schůze Moravskoslezského poháru,                                                                    

20. října 2016 ve Vávrovicích 

Dle prezenční listiny bylo přítomno 26 hasičů, kteří zastupovali 16 sborů, což stanovuje i počet voličů 

pro následné hlasování o veškerých návrzích.  V úvodu byl navržen níže uvedený program jednání. 

1. Hodnocení ročníku 2016 a zpráva o financování 

2. Návrhy na změny pravidel pro rok 2017 

3. Hlasování o změnách v pravidlech pro rok 2017 

4. Představení žadatelů o pořádání MSP 2017 

5. Volba a hlasování o pořadatelích MSP 2017 

6. Sestavení termínového kalendáře pro rok 2017 

7. Volba rady MSP pro rok 2017 

 

bod 1. Hodnocení ročníku 2016 a zpráva o financování 

Hodnocení činnosti rady a průběhu celého ročníku přednesl předseda rady MSP Jan Malý 

- Průměrná účast na soutěžích byla 28,36 (muži 19,35, ženy 9) 

- V letošním roce se na závěrečném vyhlášení bude rozdělovat částka 46.800,- Kč, která je 

složená z vkladů pořadatelů- 21.000,- Kč, odvodu za soutěžní družstva 19.850,- Kč a 

sponzorského daru ve výši 6.000,- Kč. Zůstatek do roku 2017 činí 64,-Kč. 

 

bod 2.-3. Návrhy a hlasování o změně pravidel:                                                                                                  

Na základě návrhů podaných přímo na jednání se projednávaly tyto změny pravidel. 

- Návrh na zavedení delegáta rady MSP na každou soutěž. Povinností delegáta bude 

kontrolovat soutěžní dráhu (rozměry, způsobilost), účast družstev na úvodním i závěrečném 

nástupu a také kontrolovat půjčování závodníku podle nahlášení na začátku soutěže. 

PRO 15 hlasů, PROTI 0 hlasů, ZDRŽEL 1 hlas. 

      

- Návrh na zrušení povinnosti účasti družstev na úvodním nástupu.  

PRO 3 hlasy, PROTI 13 hlasů, ZDRŽEL 0 hlasů. 

      

- Návrh na zvýšení finančních odměn vyplacených na jednotlivých kolech. Z důvodu 

nezvyšování finanční zátěže kladené na pořadatele bude pořadatelský poplatek snížen o 

1.000,- Kč za částku 500,- Kč. Zvýši se však minimální hodnota vyplacené odměny za umístění 

ze stávající částky 4.500,- Kč na 5.500,- Kč.                        

 PRO 7 hlasů, PROTI 6 hlasů, ZDRŽEL 2 hlasy. 

Schůze ukládá radě: přepracovat doporučenou tabulku odměn 

 

 



 

2 
 

- Návrh na vybírání poplatku za využití pravidla o půjčení závodníka. Poplatek bude ve výši 

100,- Kč. Ten bude vybírán při platbě startovného a nahlášení půjčení. Tento poplatek 

odvede pořadatel do pokladny MSP.  

PRO 12 hlasů, PROTI 1 hlas, ZDRŽEL 3 hlasy. 

 

- V pravidlech bude upraveno pravidlo o startu ženy v mužské kategorii. V rámci půjčení je 

možno, aby žena startovala za muže a následně soutěžila za svůj ženský tým ve své kategorii. 

Vše musí být však zapsáno ve formuláři o půjčení závodníka. 

O této drobné úpravě se nehlasovalo 

 

bod 4. Představení žadatelů o pořádání MSP 2017:                                                                                

Celkem projevilo zájem o pořádání 14 SDH. Jejich seznam naleznete včetně výsledků hlasování 

v bodu 5. 

 

 

bod 5. Výběr a hlasování o pořadatelích MSP 2017: 

Vzhledem k tomu, že bylo vybíráno 14 soutěží pro ročník 2017 a žadatelů bylo 14, tak hlasování 

neproběhlo a všichni žadatelé se stali pořadateli. 

Seznam žadatelů: 

  Pořadatel 

1. Bolatice 3B 

2. Hněvošice 3B 

3. Chlebičov 3B 

4. Kozmice 3B 

5. Kravaře 3B 

6. Luboměř 3B 

7. Malé Hoštice 3B 

8. Milostovice 3B 

9. Neplachovice 3B 

10. Oldřišov 3B 

11. Sádek 3B 

12. Služovice 3B 

13. Svoboda 2B 

14. Vávrovice 3B 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 

bod 6. Sestavení termínového kalendáře pro rok 2017: 

Na základě vzájemné dohody byl sestaven tento kalendář soutěží MSP pro rok 2017: 

MSP 2017 

  datum místo/trať delegát 

ne 28.5.  Svoboda 2B P. Národa 

so 10.6. Kravaře 3B L. Balarinová 

ne 11.6. Chlebičov 3B V. Ciminga 

so 17.6. Vávrovice 3B P. Vitásek 

so 22.7. Služovice 3B L. Sedláčková 

so 29.7. Hněvošice 3B P. Národa 

so 5.8. Oldřišov 3B L. Richta 

ne 6.8. Bolatice 3B M. Trojanová 

so 12.8. Sádek 3B L. Sedláčková 

ne 13.8. Luboměř 3B P. Vitásek 

so 19.8. Malé Hoštice 3B  L. Richta 

ne 20.8. Kozmice 3B L. Balarinová 

so 2.9. Milostovice 3B V. Ciminga 

ne 3.9.  Neplachovice 3B M. Trojanová 

 

 

bod 7. Volba rady MSP pro ročník 2017 

Do rady Moravskoslezského poháru pro ročník 2017 bylo navrženo těchto 8 kandidátů a při tajné 

volbě se hlasovalo o sedmičlenné radě. Výsledky volby viz tabulka. Do rady nebyl zvolen Hanslík Jiří. 

  Kandidát Hlas 

1.  Balarinová Lucie, SDH Svoboda 16 

2. Ciminga Vít, SDH Oldřišov 15 

3. Hanslík Jiří, SDH Kozmice 10 

4. Národa Patrik, SDH Malé Hoštice 12 

5. Richta Luděk, SDH Neplachovice 15 

6. Sedláčková Lenka, SDH Bolatice 15 

7. Trojanová Michaela, SDH Vávrovice 13 

8. Vitásek Petr, SDH Hněvošice 16 

 

 

 

Rada si následně zvolila svého předsedu, kterým se stal- Národa Patrik, SDH Malé Hoštice. 

 

Zápis provedl: Jan Malý, Neplachovice 25. 10. 2016  

 

 

 


